
 

1 

 

 
 
 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №184 

Дата выхода выпуска в свет:   23.09.2019года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



 

2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 
«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание: 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–
информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района- информация отсутствует. 
 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района - информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 

 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 
отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация–информация отсутствует. 
 

2.5.1. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 17.09.2019г.   №19/606  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутатов Первомайского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва 
 

 На основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах 
выборов по одномандатным избирательным округам, решения территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района от 10 сентября 2019 года № 16/516 «Об 
установлении общих результатов выборов Первомайского сельского Совета народных 



 

4 

 

депутатов четвертого созыва»,  в соответствии со статьей 53 Закона Брянской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 
области»  территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 
          1. Зарегистрировать депутатов Первомайского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва в количестве 10 человек (список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированным депутатам Первомайского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва удостоверения об избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                     Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Л.Н. Компанцева 

 

 

 

Приложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 17.09.2019 г. № 19/606  
 

 

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов Первомайского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва 
 

1. Костюченко Наталья Викторовна 

2. Кононенко Елена Александровна 

3. Быченок Светлана Петровна 

4. Демченко Николай Васильевич 

5. Титенко Александр Михайлович 

6. Мацепуро Владимир Семенович 

7. Баблаков Виктор Михайлович 

8. Медведев Максим Васильевич 

9. Марковцов Константин Васильевич 

10. Передня Надежда Александровна 

 

2.5.2. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 17.09.2019г.   №19/601  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутатов Великотопальского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва 
 



 

5 

 

 На основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах 
выборов по одномандатным избирательным округам, решения территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района от 10 сентября 2019 года № 16/556 «Об 
установлении общих результатов выборов Великотопальского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва»,  в соответствии со статьей 53 Закона Брянской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 
области»  территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 
          1. Зарегистрировать депутатов Великотопальского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва в количестве 10 человек (список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированным депутатам Великотопальского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва удостоверения об избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                     Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Л.Н. Компанцева 

 

 

 

риложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 17.09.2019 г. № 19/601  
 

 

 

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва 
 

 

 

1. Панушко Николай Гаврилович 

2. Бусырева Елена Григорьевна 

3. Шелемех Валерий Николаевич 

4. Савченко Александр Петрович 

5. Егельский Владимир Васильевич 

6. Лысухо Петр Васильевич 

7. Кравченко Елена Сергеевна 

8. Надточей Елена Николаевна 

9. Лысухо Андрей Иванович 

10. Овчинников Николай Александрович 

 

2.5.3. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 



 

6 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 17.09.2019г.   №19/602  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутатов Гулевского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва 
 

 На основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах 
выборов по одномандатным избирательным округам, решения территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района от 10 сентября 2019 года № 16/557 «Об 
установлении общих результатов выборов Гулевского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва»,  в соответствии со статьей 53 Закона Брянской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 
области»  территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 
          1. Зарегистрировать депутатов Гулевского сельского Совета народных депутатов 
четвертого созыва в количестве 10 человек (список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированным депутатам Гулевского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва удостоверения об избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                       Л.Н. Компанцева 

 

 

Приложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 17.09.2019 г. № 19/602  
 

 

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов Гулевского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва 
 

 

1. Гапоненко Вероника Викторовна 

2. Редькин Юрий Васильевич 

3. Трущенко Петр Анатольевич 

4. Редькина Галина Леонидовна 

5. Ромаскевич Сергей Валерьевич 

6. Сусло Александр Михайлович 

7. Редькина Любовь Александровна 

8. Чиркова Людмила Леонидовна 

9. Бирюков Юрий Сергеевич 

10. Гуль Геннадий Викторович 

 

2.5.4. 



 

7 

 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 17.09.2019г.   №19/603  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутатов Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва 
 

 На основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах 
выборов по одномандатным избирательным округам, решения территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района от 10 сентября 2019 года № 16/558 «Об 
установлении общих результатов выборов Коржовоголубовского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва»,  в соответствии со статьей 53 Закона Брянской 
области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Брянской области»  территориальная избирательная комиссия Клинцовского района 
РЕШИЛА: 
          1. Зарегистрировать депутатов Коржовоголубовского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва в количестве 12 человек (список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированным депутатам Коржовоголубовского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва удостоверения об избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Л.Н. Компанцева 

 

 

Приложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 17.09.2019 г. № 19/603  
 

 

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва 
 

1. Влащенко Николай Николаевич 

2. Васильченко Ирина Петровна 

3.  Пронченко Анна Ивановна 

4. Руденок Ольга Григорьевна 

5. Машика Евгений Иванович 

6. Новикова Елена Николаевна 

7. Грибанов Владимир Иванович 



 

8 

 

8. Шевченко Владимир Ильич 

9. Кулешова Валентина Митрофановна 

10. Черняков Михаил Николаевич 

11. Готовец Николай Федорович 

12. Куриленко Вадим Сергеевич 

 

2.5.5. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 17.09.2019г.   №19/604  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутатов Лопатенского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва 
 

 На основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах 
выборов по одномандатным избирательным округам, решения территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района от 10 сентября 2019 года № 16/559 «Об 
установлении общих результатов выборов Лопатенского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва»,  в соответствии со статьей 53 Закона Брянской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 
области»  территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 
          1. Зарегистрировать депутатов Лопатенского сельского Совета народных депутатов 
четвертого созыва в количестве 10 человек (список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированным депутатам Лопатенского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва удостоверения об избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                       Л.Н. Компанцева 

 

 

 

Приложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 17.09.2019 г. № 19/604  
 

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов Лопатенского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва 
 

 



 

9 

 

1. Остапенко Валентина Ивановна 

2. Чепилко Елена Васильевна 

3. Сехина Галина Васильевна 

4. Давидчук Галина Николаевна 

5. Бондарь Надежда Александровна 

6. Привалов Андрей Иванович 

7. Литвякова Ирина Алексеевна 

8. Шатова Тамара Николаевна 

9. Цыганок Сергей Васильевич 

10. Галиц Нина Михайловна 

 

2.5.6. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 17.09.2019г.   №19/605  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутатов Медведовского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва 
 

 На основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах 
выборов по одномандатным избирательным округам, решения территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района от 10 сентября 2019 года № 16/560 «Об 
установлении общих результатов выборов Медведовского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва»,  в соответствии со статьей 53 Закона Брянской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 
области»  территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 
          1. Зарегистрировать депутатов Медведовского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва в количестве 10 человек (список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированным депутатам Медведовского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва удостоверения об избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                       Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

Приложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 17.09.2019 г. № 19/605  
 



 

10 

 

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов Медведовского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва 
 

 

1. Рощупкина Нина Николаевна 

2. Кужелева Марина Николаевна 

3. Руденок Юлия Юрьевна 

4. Середа Жанна Васильевна 

5. Синельникова Наталья Алексеевна 

6. Старовойт Иван Александрович 

7. Филатова Мария Николаевна 

8. Решетнева Надежда Трофимовна 

9. Пенязь Ольга Ивановна 

10. Антоненко Светлана Ивановна 

 

2.5.7. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 17.09.2019г.   №19/607  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутатов Рожновского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва 
 

 На основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах 
выборов по одномандатным избирательным округам, решения территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района от 10 сентября 2019 года № 16/562 «Об 
установлении общих результатов выборов Рожновского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва»,  в соответствии со статьей 53 Закона Брянской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 
области»  территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 
          1. Зарегистрировать депутатов Рожновского сельского Совета народных депутатов 
четвертого созыва в количестве 10 человек (список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированным депутатам Рожновского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва удостоверения об избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                       Л.Н. Компанцева 

 



 

11 

 

 

Приложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 17.09.2019 г. № 19/607  
СПИСОК 

зарегистрированных депутатов Рожновского сельского Совета народных депутатов 
четвертого созыва 

 

 

1. Лабуз Елена Валерьевна 

2. Лабуз Ольга Николаевна 

3. Приходько Наталья Валерьевна 

4. Марковцов Александр Петрович 

5. Гончаров Николай Николаевич 

6. Мастеренко Владимир Иванович 

7. Шлык Людмила Васильевна 

8. Концевой Алексей Николаевич 

9. Медведева Екатерина Викторовна 

10. Сарафанова Анастасия Васильевна 

 

2.5.8. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 17.09.2019г.   №19/609  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутатов Смотровобудского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва 
 

 На основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах 
выборов по одномандатным избирательным округам, решения территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района от 10 сентября 2019 года № 16/564 «Об 
установлении общих результатов выборов Смотровобудского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва»,  в соответствии со статьей 53 Закона Брянской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 
области»  территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 
          1. Зарегистрировать депутатов Смотровобудского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва в количестве 10 человек (список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированным депутатам Смотровобудского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва удостоверения об избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Е.А. Самотейкина 

 



 

12 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                       Л.Н. Компанцева 

 

 

Приложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 17.09.2019 г. № 19/609  
 

 

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва 
 

 

 

1. Приходько Елена Михайловна 

2. Ковалева Татьяна Николаевна 

3. Шведов Николай Николаевич 

4. Середа Федор Александрович 

5. Шалобода Евгения Николаевна 

6. Феоктистова Светлана Александровна 

7. Черненок Александр Иванович 

8. Черненок Людмила Николаевна 

9. Мелешенко Валентина Арсентьевна 

10. Копыт Виктор Иванович 

 

2.5.9. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 17.09.2019г.   №19/608  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутатов Смолевичского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва 
 

 На основании протоколов окружных избирательных комиссий о результатах 
выборов по одномандатным избирательным округам, решения территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района от 10 сентября 2019 года № 16/563 «Об 
установлении общих результатов выборов Смолевичского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва»,  в соответствии со статьей 53 Закона Брянской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 
области»  территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 
          1. Зарегистрировать депутатов Смолевичского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва в количестве 10 человек (список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированным депутатам Смолевичского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва удостоверения об избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  



 

13 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                       Л.Н. Компанцева 

 

 

Приложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 17.09.2019 г. № 19/608  
 

 

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва 
 

 

1. Бабенко Ольга Александровна 

2. Литвякова Ольга Александровна 

3. Рудник Валентина Николаевна 

4. Иванченко Валентина Ивановна 

5. Долбенько Сергей Сергеевич 

6. Горбачева Оксана Владимировна 

7. Толкачева Лидия Сергеевна 

8. Сехина Валентина Григорьевна 

9. Колесников Василий Иванович 

10. Путило Роман Григорьевич 

 

2.5.10. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 17.09.2019г.   №20/101  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутатов Клинцовского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва 
 

 На основании Протокола избирательной комиссии муниципального образования 
Клинцовский район Брянской области о результатах выборов депутатов Клинцовского 
районного Совета народных депутатов шестого созыва по единому муниципальному 
избирательному округу, протоколов окружных избирательных комиссий о результатах 
выборов по одномандатным избирательным округам, решения территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района от 15 сентября 2019 года № 19/100 «О 
передаче вакантного мандата депутата Клинцовского районного Совета народных 
депутатов шестого созыва  зарегистрированному кандидату из единого списка кандидатов 



 

14 

 

по единому муниципальному избирательному округу, выдвинутого избирательным 
объединением   «Брянское региональное отделение Всероссийской политической  партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  в соответствии со статьей 53 Закона Брянской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области»  
территориальная избирательная комиссия Клинцовского района РЕШИЛА: 
 1. Зарегистрировать депутатов Клинцовского районного Совета народных 
депутатов шестого созыва в количестве 23 человек (список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированным депутатам Клинцовского районного Совета 
народных депутатов шестого созыва удостоверения об избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                       Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

Приложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 17.09.2019 г. № 20/101  
 

 

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва 
 

 1. Холуев Владимир Иванович 

2. Щербинин Александр Александрович 

3. Шелемех Дмитрий Михайлович 

4. Жеглова Галина Ивановна 

5. Киселева Татьяна Ильинична 

6. Евтеев Александр Юрьевич 

7. Поддубный Александр Владимирович 

8. Бородуля Анастасия Васильевна 

9. Стародубец Евгений Владимирович 

10. Шпигарь Валерий Афанасьевич 

11. Соломенник Виктор Александрович 

12. Гетманенко Василий Васильевич 

13. Шелемех Таисия Александровна 

14. Трущенко Алла Николаевна 

15. Морозов Павел Вадимович 

16. Капацкий Аркадий Анатольевич 

17. Бондаренко Елена Васильевна 

18. Погорелец Виктор Алексеевич 

19. Монако Наталья Анатольевна 

20. Ивантей Ольга Петровна 

21. Дубоделова Людмила Васильевна 

22. Буравлева Светлана Васильевна 



 

15 

 

23. Трубицына Татьяна Викторовна  
 

 

2.5.11. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 от 16.09.2019г.   №15/34  

   
 г. Клинцы  

 
О регистрации депутата Брянской областной Думы седьмого созыва 

 

 На основании Протокола окружной избирательной комиссии о результатах 
выборов Брянской областной Думы седьмого созыва по Клинцовскому одномандатному 
избирательному округу № 12, решения территориальной избирательной комиссии 
Клинцовского района от 09 сентября 2019 года № 12/30 «Об установлении результатов 
выборов окружной избирательной комиссии по Клинцовскому одномандатному 
избирательному округу №12 на выборах депутатов Брянской областной Думы седьмого 
созыва»,  в соответствии со статьей 52 Закона Брянской области «О выборах депутатов 
Брянской областной Думы»  территориальная избирательная комиссия Клинцовского 
района с полномочиями окружной избирательной комиссии РЕШИЛА: 
 1. Зарегистрировать депутата Брянской областной Думы седьмого созыва по 
Клинцовскому одномандатному избирательному округу № 12 в количестве 1 человека 
(список прилагается). 
          2. Выдать зарегистрированному депутату Брянской областной Думы седьмого 
созыва по Клинцовскому одномандатному избирательному округу № 12 удостоверения об 
избрании. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

Председатель 

территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                      Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной избирательной  
комиссии Клинцовского района                                                                       Л.Н. Компанцева 

 

 

Приложение к решению ТИК Клинцовского района 

от 16.09.2019 г. № 15/34  
 

СПИСОК 
зарегистрированных депутатов Брянской областной Думы седьмого созыва  

по Клинцовскому одномандатному избирательному округу № 12  
 

 1. Кармес Василий Васильевич  
 



 

16 

 

 
 
2.5.12. 

С 01.01.2020 г. изменения в выплате на первого ребенка 

В целях стимулирования рождаемости 28 декабря 2017 г. принят 
Федеральный закон      № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, 
имеющим детей». 
Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 
назначается и выплачивается: 
• гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории 
Российской Федерации, в случае, если ребенок рожден (усыновлен) начиная с 
1 января 2018 г., является гражданином РФ и если размер среднедушевого 
дохода семьи не превышает 1,5 кратную величину прожиточного минимума 
трудоспособного населения (с 01.01.2020 г. 2 кратную величину), 
установленную в субъекте РФ за второй квартал, предшествующего году 
обращения за назначением указанной выплаты; 
Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 
не назначается: 
• гражданам Российской Федерации, если ребенок, в связи с рождением 
(усыновлением) которого возникло право на получение указанной выплаты, 
находится на полном государственном обеспечении; 
• в случае лишения гражданина родительских прав в отношении ребенка. 
 

Категория граждан, имеющих право на получение пособия: 
• Женщина, родившая (усыновившая) первого ребенка; 
• Отец (усыновитель) в случае смерти женщины, объявления ее умершей, 
лишения ее родительских прав; 
• Опекун ребенка в случае смерти женщины, отца (усыновителя), объявления 
их умершими, лишения их родительских прав или в случае отмены 
усыновления ребенка. 
В Брянской области 1,5 кратная величина прожиточного минимума на одного 
члена семьи за 2 квартал 2018 года составляет 16 144,50 руб. (с 01.01.2020 г. 
2-х кратная величина будет составлять 23 442 руб.) 
 

Документы, необходимые для назначения пособия: 
• заявление о назначении ежемесячной выплаты; 
• документы, подтверждающие принадлежность к гражданству РФ заявителя 
и ребенка; 



 

17 

 

• свидетельство о рождении ребенка; 
• выписки из трудовой книжки, военного билета или другого документа о 
последнем месте работы (службы, учебы), заверенные в установленном 
порядке; 
• документы о размере доходов каждого члена семьи за 12 календарных 
месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления; 
• документ, подтверждающий реквизиты счета в кредитной организации, 
открытого на заявителя. 
В соответствующих случаях представляются: 
• документы, подтверждающие смерть женщины, объявление ее умершей, 
лишение ее родительских прав, отмену усыновления; 
• Справка из военного комиссариата о призыве родителя (супруга) на 
военную службу. 
 

В 2019 году размер ежемесячной выплаты в Брянской области составляет 10 
029 рублей. С 1 января 2020 г. размер выплаты будет составлять 10 606 

рублей. 
 

Примечание: 
Заявление о назначении ежемесячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка может быть подано в любое время в течение 
1,5 лет со дня рождения (усыновления) первого ребенка (с 01.01.2020 г. в 
течение 3-х лет). 
В случае если заявление о назначении ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого ребенка подано не позднее 6 месяцев со 
дня рождения ребенка, ежемесячная выплата осуществляется со дня 
рождения ребенка. 
В остальных случаях ежемесячная выплата осуществляется со дня 
обращения за ее назначением. 
Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 
назначается до достижения ребенком возраста одного года. 
По истечении указанного срока заявитель подает новое заявление о 
назначении ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) 
первого ребенка на срок до достижения ребенком возраста полутора лет (с 
01.01.2020 г. – до достижения ребенком возраста 2-х лет, а затем до 
достижения ребенком возраста 3 –х лет), а также представляет документы 
(сведения), необходимые для назначения ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого ребенка. 
Осуществление ежемесячной выплаты прекращается при достижением 



 

18 

 

ребенка возраста 1,5 лет (с 01.01.2020 г. – до достижения возраста 3-х лет). 
Заявление о назначении ежемесячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка подается по месту жительства заявителя в 
учреждение социальной защиты населения. 

2.5.13. 

Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при 
рождении детей» на территории Клинцовского района 

       

       В рамках Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года № 
204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года» разработан региональный проект 
Брянской области «Финансовая поддержка семей при рождении детей». 
 

   Данный проект направлен на финансовую поддержку семей при рождении 
детей, создание благоприятных условий для жизнедеятельности семьи, 
рождения детей. 
   Реализация проекта начата с 01.01.2019 года. 
   В рамках регионального проекта реализуется  комплекс мер, направленный 
на усиление материальной поддержки семей с детьми, дифференцированный 
в зависимости   от очередности рождения ребенка. 
  Основной задачей проекта является увеличение суммарного коэффициента 
рождаемости в Брянской области до 1,542 к 2024 году. 
  Отдел социальной защиты населения  осуществляет следующие 
мероприятия, направленные на поддержку семьи, материнства и детства: 
1. Ежемесячная выплата при рождении (усыновлении) первого ребенка. 
2. Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения (усыновления) 
третьего или последующих детей. 
3. Дополнительное единовременное пособие при рождении ребенка. 
4. Единовременное пособие зарегистрированной многодетной семье при 
рождении ребенка. 
5. Предоставление областного материнского (семейного) капитала. 
 

По состоянию на 1 сентября 2019 года по данным отдела ЗАГС Клинцовского 
района родилось 84 ребенка из них: 
- первых 31 ребенок; 
- вторых 34 ребенка; 
- третьих и последующих детей 19 детей. 
 

Финансовое обеспечение по направлениям проекта составило 16,6 млн.руб; в 
том числе по направления проекта: 
1. Предоставление ежемесячной выплаты при рождении (усыновлении) 
первого ребенка — 3,8 млн.руб, количество семей, получающих выплату-56 

семей. 



 

19 

 

 

2. Предоставление дополнительного единовременного пособия при рождении 
ребенка — 95 тыс.руб, количество семей, получивших выплату в 2019 году 95 
семей. 
 

3. Предоставление единовременного пособия зарегистрированной 
многодетной семье при рождении ребенка  — 30 тыс руб., количество семей, 
получивших выплату в 2019 году 15 семей. 
4. Предоставление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения (усыновления) третьего или последующих детей — 8,6 млн.руб., 
количество семей  получающих выплату 86 семей. 
 

5. Предоставление областного материнского (семейного) капитала- выдано 17 
сертификатов на 1,7 млн.руб. 
 

 Распорядились средствами  областного капитала 42 семьи на 2,3 млн руб. (в 
т.ч. в 2019 году распорядились средствами областного капитала 7 семей на 
сумму 299 тыс.руб.) 

 

  Все выплаты, входящие в проект, предоставляются своевременно и в полном 
объеме. 
 Основная задача отдела социальной защиты населения реализации 
регионального проекта — исполнение законодательства, информирование 
население. 
     С этой целью при получении информации о рожденных детях проводиться 
следующая работа: 
 

- ведется контроль первоначального обращения и последующего 
продления выплаты на основании пофамильных реестров получателей; 

  

Информирование получателей о мерах социальной поддержки — для этого 
разработаны  памятки, которые размещены в учреждении социальной защиты 
населения, комплексного центра, отдела ЗАГС, женской консультации, 
сельских ФАПов, родильного дома, пенсионного фонда, центра занятости, 
сельских администрациях; 

- проводится разъяснительная работа при выезде мобильных групп по 
сельским поселениям; 
- информация размещена на сайтах ГКУ «ОСЗН Клинцовского района», 
администрации Клинцовского района; 
- проводятся совещания при главе администрации, главах сельских 
поселений; 
- проводится разъяснительная работа при посещении  родительских          
собраний в школах; 



 

20 

 

 - проводится разъяснительная работа о мерах социальной поддержки в          
отделе ЗАГС при проведении школы молодой семьи, чествовании  
новорожденных. 

 

 

Выпуск № 184  периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 
 

 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


